cathedralis aedis decorabitur. Item ab eadem Iacarezinhoensi dioecesi 

regionem distrahimus, quae municipiis vulgo Maringá, Alto Paraná, 

Jandaia, Mandaguacú, Mandaguarí, Marialva, Nova Esperança, Para-

navai componitur, eamque in novae formam redigimus dioecesis, Marin-

gaënsis nuncupandae atque iisdem terminis definiendae quibus ista op

pida concluduntur ; urbs caput, ut patet, erit Maringá, in qua suum Epi

scopus habebit domicilium, in cuiusque templo B. M. V. caelo receptae 

pontificalem cathedram ponet; quod idcirco cathedralium aedium de

core fruetur. Sacri igitur dioecesium Londrinensis ac Maringaënsis 

Pastores omnia habebunt iura, potestates, honores et insignia quae om

nibus pari dignitate debentur Episcopis; attamen iisdem tenebuntur 

oneribus et officiis. Quod ad metropolim attinet, cui novae dioeceses ut 

suffraganeae posthac subicientur, decernimus ut ea sit Curitibensis Ec

clesia, cuius Archiepiscopo quos diximus Praesules obnoxii erunt. Cum 

autem secundi uniuscuiusque Ecclesiae cursus ac fecunditatis ratio 

magnam partem pendeat e puerorum delectu atque institutione, qui 

uberrimam animorum messem considerantes ad Evangelii operariorum 

numerum ascribi cupiunt, volumus ut in unaquaque harum dioecesium 

seminarium saltem elementarium, ad Iuris normam et iuxta leges a 

S. Congregatione seminariis studiorumque universitatibus praeposita 

latas, cito excitetur, ex quo adulescentes ad tempus eligantur et in hanc 

almam Urbem, in aedes Pontificii Ephebei Piani Brasiliani mittantur, 

philosophia ac theologia rite excolendi. Nobis est pariter voluntas ut 

Acta Pii Pp. XII 487 

Canonicorum Collegium in unaquaque nuper erecta dioecesi habeatur, 

Episcopis consilio, opere, sollertia iuvandis in gravioribus Ecclesiarum 

negotiis ; quoadusque tamen id constitui nequeat per translaticias Apo

stolicas Litteras, sinimus ut Canonicorum loco dioecesani Consultores 

renuntientur, ad normam canonis 423 C. I. C. Mensam episcopalem, 

quam vocant, novarum dioecesium sive fructus singularum Curiarum 

constituent, sive a fidelibus ultro datae res ac pecuniae, sive dos a Bra

siliana Republica tribuenda, sive denique portio opum bonorumque 

quae, peracta mensae Iacarezinhoensis divisione, iuxta canonem 1500 

C. I. C, hisce dioecesibus pro rata parte obveniet. Iussis pariter Cano

nici Iuris omnia regantur, quae ad Ecclesiarum regimen et administra

tionem respiciunt, ad Capitularis Vicarii , Sede vacante, electionem alia

que istius generis. Volumus denique ut, simul atque hae Litterae Nostrae 

ad exsecutionem fuerint deductae, clerici dioecesi illi habeantur annu

merati, in cuius territorio, his Litteris descripto, legitime degunt ; utque 

pariter omnia documenta et acta, ad novas quovis modo spectantia Se

des, ad ipsarum Curias e Iacarezinhoensi dioecesi mittantur, diligenter 

in tabulario asservanda. Quae hisce Litteris statuimus venerabilis Frater 

Armandus Lombardi, quem supra diximus, ad rem adducet, vel ille qui, 

eo tempore quo ad effectum operis venturum sit, Apostolicae Brasilianae 

Nuntiaturae praeerit, facta potestate et alium virum ad hoc delegandi, 

dummodo ecclesiastica dignitate pollentem. Qui vero rem egerit, huic 

onus imponimus factae dioecesium ordinationis documenta exarandi, 

horumque exempla ad S. Consistoriale Consilium quam primum mit

tendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat, quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
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vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus No

stri septimo decimo. 
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Il 

PORTUS HISPANIAE 
( C A S T R I E S E N S I S - S. G E O R G I I IN I N S U L A G R E N A D A ) 

AB ARCHIDIOECESI PORTUS HISPANIAE QUAEDAM SEPARANTUR INSULAE, E QUIBUS 

DUAE CREANTUR DIOECESES, (( CASTRIESENSIS )) AC (( S. GEORGII IN INSULA 

GRENADA )) NUNCUP AND AE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Crescit Ecclesia sancta, sicut arbor illa e grano sinapis orta, atque 

frequentiores populos in dies complectitur eosque Deo parit, quae 

cunctorum hominum salus, magistra ac mater ab ipso rerum Domino 

creata est. Quam ob rem, cum preces venerabilis Frater Aloisius Rai

mondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis et in Haitiana Republica 

Apostolicus Nuntius, huic Apostolicae Sedi adhibuerit ut latissimum 

archidioecesis Portus Hispaniae territorium pararetur, ex eoque duae 

efficerentur dioeceses, ad sanctissima quaeque christianae religionis dona 

optimis istis gentibus aptius comparanda, ideo Nos, quibus superna 

voluntate universae regimen Ecclesiae commendatur, haec plane acci

pienda esse postulata censemus. Ratum igitur habentes quid venera

biles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Consilio Christiano Nomini 

Propagando praepositi esse faciendum decreverint, quibus peculiares ad 
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huiusmodi gerenda negotia fecimus potestates ; re attente considerata, et 

consensu eorum suppleto, qui in hac re aliquid iuris habeant, de summa 

Nostra potestate sequentia decernimus atque statuimus. Ab archidioecesis 

Portus Hispaniae territorio eam separamus insulam, cui nomen est 

S. Lucia, eandemque in novae dioecesis formam redigimus, Gastriesensis 

a principe Castries urbe appellandae ; in qua urbe sedes erit. ac domi

cilium Episcopi, cathedra pontificalis magisterii in templo collocata, 

quod est Intaminato B. Mariae Virginis Conceptui sacrum; quam dioe

cesim curis atque sollertiae committimus Sodalium Congregationis Lu

canens is Filiorum B. M. V. ab origine Immaculatae. Item ex eadem 

metropoli Portus Hispaniae insulas distrahimus vulgo Grenada, Ron

de, Carriacou, Little Martinique, Union, Mayreau, Canouan, Mustique, 

Bequia et St. Vincent, ipsisque insulam Barbados adiungimus, quam 

ab apostolico vicariatu Guyanae Anglicae separamus, ex iisque in unum 

redactis novam dioecesim condimus, quam 8. Georgii in' insula Grenada 

volumus appellari, ab insulae atque urbis principis nomine, quae dioe

cesis caput erit atque Episcopi sedes ; qua de re volumus ut cathedra 

in templo S. Georgii, in eadem insula, exstet, utque dioecesis regimen ac 

gubernatio Ordini Fratrum Praedicatorum committatur. Sive igitur 

Castriesensis atque S. Georgii in insula Grenada dioecesibus, sive cathe

dralibus templis, nunc constitutis, sive earum pro tempore Praesulibus 

omnia privilegia et honores concedimus, quae ad ceteras pari dignitate 

Ecclesias, ad cathedrales aedes atque ad earum Episcopos iure spec

tant. Praesules tamen propriis officiis atque obligationibus volumus one-

ratos, quibus omnes per terrarum orbem Episcopi similiter astringun

tur. Volumus autem ut hae novae dioeceses iuri S. Congregationis Fidei 

Propagandae subici pergant; utque metropoli Portus Hispaniae, a qua 

principium ducunt, ceu suffraganeae subdantur, earumque Praesules 

auctoritati Archiepiscopi Portus Hispaniae sint obnoxii. Decernimus 

praeterea ut, quoadusque Canonicorum Collegium nequeat constitui, Con

sultores dioecesani in unaquaque Ecclesia renuntientur, quorum consilio 

et opere Episcopi iuventur. Item, quo diligentius adulescentuli insti

tuantur, qui Evangelii praedicandi cupidi ad sacerdotium aspirent, 

curent iidem Praesules ut, ubi primum poterunt, seminarium saltem 

elementarium in sua quodque dioecesi erigatur. Episcopalis mensa, quae 

dicitur, iis constabit bonis, si qua sint, quae insulis ab archidioecesi 

Portus Hispaniae distractis, pro rata parte, accedunt, sive emolumentis 

quae constitutis Curiis obvenient, sive pecunia a S. Consilio Fidei Pro

pagandae atque a fidelibus offerenda. Quod autem attinet ad Vicarii 

Capitularis, sede vacante, electionem, ad fidelium et sacerdotum iura 
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et onera aliaque huiusmodi, ea serventur quae Iure Canonico iubentur. 

Quod denique ad clerum spectat, decernimus ut simul atque hae Litterae 

ad exsecutionem deductae fuerint, eo ipso clerici illi Ecclesiae habeantur 

ascripti, in cuius finibus optimo iure degunt. Quae Nostris Litteris prae

cipimus venerabilis Frater Aloisius Raimondi eflìcienda curabit, vel is 

qui eo tempore, quo haec mandata ad rem adducentur, Apostolicae in 

Haitiana Republica Nuntiaturae praeerit; cui vero contigerit exsequen

dum negotium, illi omnes necessarias ad id facimus potestates, cuilibet 

subdelegandas, si opus fuerit, viro ecclesiastica dignitate pollenti. Idem 

pariter venerabilis Frater effectam rem in acta referat eorumque exem

pla, ad unguem exacta, ad S. Consilium Fidei Propagandae quam pri

mum mittat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corruinpere 

l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo mensis Februa

rii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Ponti

ficatus Nostri septimo decimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

ECCLESIA B. MARIAE V. (( DE GUADALUPE », INTRA FINES TOLETANAE ARCHIDIOE
CESIS EXSTANS, TITULO BASILICAE MINORIS EXORNATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augusta Virgo Deipara, quam « de 

Guadalupe » vulgo appellant, religiosissima est, ut omnes norunt, apud 

Hispaniae gentes ceterosque populos, qui illius utuntur sermone : hanc 

habent peculiarem tutricem suam, hanc volunt rebus suis praeesse, et per

petuis venerantur obsequiis. Cuius cultus quasi caput est Templum eidem 

Dei Genetrici, nomine illo nuncupatae, sacrum et intra fines archidioe

cesis Toletanae situm ; quod, saeculo x iv a rege Alfonso xi excitatum, 

postquam Guadalupensis Virginis ope insignem victoriam reportavit a 

Saracenis, munificentissime auctum fuit et locupletatum. Exeunte vero 

saeculo, quod supra dictum est, prior Aedes a monachis Sancti Hierony

mi, eius loci tum temporis custodibus, ingenti molitione producta est et 

amplificata atque in eam redacta formam, ut artis Gothicae speciem prae 

se ferret eximiam ; quam anno MCCCCH Archiepiscopus Toletanus sollem

ni ritu consecravit. Circum autem exstructa sunt peristylia, quibus Tem

plo non modica additur venustas, atque condita Xenodochia, quo plurimi 

Christifideles pietatis causa accedentes recipi possent. Est enim memo

randum eo loci Deiparae cultores turmatim se effundere consuevisse, 

eosque non solum ex tenuioribus ordinibus sed etiam illustri loco natos, 

sacrorum Antistites, imperia et potestates. Quam vero miserentem quam

que benignam se praebuerit inclita Mater Dei, submisse exorata, testan

tur monumenta et munera amplissima. In gravissimis etiam negotiis Gua

dalupensis Virgo quasi praesens numen caeleste affuit, ut cum Ferdi

nandus rex urbem et regnum Granatense expugnavit, et Christophorus 

Columbus terras adhuc incógnitas exquisivit. Non est igitur mirandum 

si Apostolica haec Sedes istud Marianae religionis domicilium muneri

bus eximiis, praesertim indulgentiis, donaverit, si Beatam Mariam Vir-
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ginem de Guadalupe caelestem praecipuam Patronam regionis « Extre-

madurae » renuntiaverit et anno MDCCCCXXVIII eius Imaginem aureo dia

demate, augusto Ecclesiae ritu, siverit redimiri. Postquam autem saeculo 

proxime elapso Monachi ex eo loco disturbati sunt, bona ablata et haec 

summa olim Hispaniae Mariana Aedes pessum data, religio Virginis 

Guadalupensis novis est aucta incrementis opera et studio Sodalium 

Franciscalium, quibus idem Templum rebus tandem compositis, est 

creditum. Quod inter visentes non est quin amplam admiretur molem, 

sacella a latere posita, opera artificiosa, velut scrinium a Philippo II 

rege dono datum, quo Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum as

servantur, tabulas summa colorum venustate pietas, clatros e ferro 

procuso, sacri lavacri fontem, chori subsellia; non est cui egregie non 

probetur sacellum Divi Hieronymi propter insigne structurae genus, 

aptam partium cohaerentiam, ornamentorum exquisitam compositio

nem, imaginum pulchritudinem singularem; nec est denique cuius ani

mum non permoveat ipsa effigies Beatae Mariae Virginis Guadalupensis, 

subnigro colore serenoque vultu. Ceterum domus Dei decori propterea 

etiam consultum est, quod plures ibi administri sacrorum ex Ordine Fran-

ciscali rebus divinis operam navant et affatim habentur vestes arte la-

boratae augustisque ritibus accommodae et supellex pretiosa vestita 

metallis. Quibus perpensis, dilectus filius Iulius Elorza, Minister Pro

vincialis Baeticae Provinciae Ordinis, quem diximus, Nos submisse ro

gavit ut Templum, tot laudibus ornatum, Basilicae Minoris nomine ac 

iure donaremus. Quibus precibus, Dilecti Filii Nostri Henrici Sanctae 

Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Pia y Deniel, Archiepiscopi 

Toletani, commendatione suffulti, Nos, pro Marianae religionis propa

gandae studio, libenti animo statuimus concedere. Quae cum ita sunt, 

e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis « de Guadalupe », intra Toletanae archidioecesis fines, 

consecratam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae Templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

t 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant, seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

Acta Pii Pp. XII 493 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n 

mensis Iunii, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

NOVA STATUTA DANTUR PONTIFICIAE ACADEMIAE THEOLOGICAE ROMANAE 

PIUS PP . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magistra veritatis Ecclesia theolo

gicam disciplinam, quippe quae in Deo versetur rebusque sacris, nullo 

non tempore impenso coluit studio, estque annisa ut clerici, in sortem 

Domini vocati, ea penitus erudirentur. Eos enim, qui caeleste quoddam 

munus in terra obeunt, quorumque est populos nutrire christianae doc

trinae pabulo et hanc adversus falsar um opinionum commenta defendere, 

Theologiam decet caliere omnino. Ex huiusmodi consilio, ineunte saeculo 

XVIII, auspice Clemente PP . XI , Decessore Nostro rec. mem., condita est 

in Urbe Academia Theologica, scilicet divinarum disciplinarum sedes et 

nobilium ingeniorum altrix, unde, quasi e capite, utilitates maximae in 

rem Catholicam manarent. Hoc igitur studiorum domicilium Summus 

Pontifex, quem diximus, datis Apostolicis sub anulo Piscatoris Litteris 

die x x i i i mensis Aprilis anno MDCCXVIII, legibus rite constituit et pri

vilegiis locupletavit. Benedictus autem PP . XI I I , item Decessor Noster, 

qui, cum Purpurati Patris frueretur honore, (( summa cum animi... iu

cunditate » (cf. Litt. Apost. d. VI m. Maii, a. MDCCXXVI) eiusdem Aca

demiae coetibus et exercitationibus interfuerat, considerans, « quantum 

splendoris, atque ornamenti Almae Urbi praefatae, nec non utilitatis 

universae Reipublicae Christianae accederet, si eadem Academia novis, 

validioribusque praesidiis constabiliretur, quorum ope firmius subsiste-

ret, maioresque in dies progressus faceret » (cf. ibid.) , ea, quae Clemens 

P P . XI providenti animo salubrique consilio instituerat, non solum rata 

habuit sed etiam benevolentiae suae muneribus luculentis cumulavit. Sua-
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vissimos deinde et nberrimos fructus, qui ex hac Theologica Academia 

sunt profecti, agnoscens, Clemens PP . X I V non dispari munificentia et 

benignitate eam est prosecutus. Haec igitur insignis famaque nobilis doc

trinae quasi officina ((habuit inde ab origine breves quasdam Leges» — ut 

supra diximus — « quibus tamquam principiis positis ampliores deinde, 

prout res postularet, conderentur » (cfr. Constit, a Gregorio PP . X V I , 

approb.) . Quod opus Gregorius P P . X V I , Decessor Noster fel. r e c , per

fecit, statuta sapientiae plena die x x v i mensis Octobris anno 

MDCCCXxxvin Apostolica auctoritate approbando. Nunc autem expedire 

visum est propter mutatas temporum ac rerum condiciones eas leges in 

novam redigi formam, quo magis ad ea, quae nostra postulet, aetas, 

sint accomodatae. Precibus igitur ad Nos admotis, ut novas eiusmodi 

leges probaremus, benigne obsecundantes volentesque, ut egregia haec 

studiorum sedes amplioribus augescat incrementis, Nos, omnibus at

tente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Statuta Pontificiae Academiae Theologicae Romanae, rite 

concinnata et recognita, approbamus et confirmamus iisque Aposto

licae sanctionis robur adicimus, dummodo conveniant cum germano 

exemplo primigenio, cuius prima verba sunt « Theologica Romana Aca

demia », extrema autem « opportune emendata et confirmata sit », nempe 

sint tenoris qui sequitur : Art . I. Theologica Romana Academia, Aposto

licis Litteris Clementis Pp. XI sub forma Brevi datis d. x x m m. Aprilis 

a. D. MDCCXViii constituta, a Romanis Pontificibus Benedicto XI I I 

(Litt. In excelsae d. vi m. Maii a. D. MDCCLXXVI), Clementis XIV (Litt. Ex 

commisso, d. x x v n m. Aprilis a. D. MDCCLXX) rite probata multisque pri

vilegiis aucta, proprias habuit leges a Gregorio X V I d. x x v i m. Octobris 

a. D . MDCCCXxxvin sapienter statutas, quae, nostrae aetatis conditio

nibus aptatae, praesentibus Constitutionibus confirmantur. — Art . I I . Fi

nis laudatae Academiae est fovere atque provehere theologica studia 

adeo ut velut « Centrum » quoddam sit uberioris institutionis et utilium 

hac in re novitatum cognitionis iis qui sacras disciplinas colunt. — 

Art . I I I . Academia semper sub tutela est S. R. E. Cardinalis Praefecti 

pro tempore Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Uni

versitatibus. Cardinalis hic Protector Praelatum a secretis nominat. 

— Art . I V . Academia a S. Congregatione de Seminariis atque Studiorum 

universitatibus dependet. — Art . V. Academia constat Sacerdotibus 

qui ob praeclara merita in sacris disciplinis excolendis a Cardinali 

Protectore socii nominantur, proponente Praelato a secretis, qui prae-
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viiun sodalium Consilii assensum exquisiverit. — Art . V I . Praelatus 

a secretis nominatur prout in art. I I I cautum est. Ipsius est, adiuvante 

sex sociorum Consilio, Academiam sollicite moderari, tum ad rectum 

quod spectat rerum cursum, tum ad Statutorum fidelem observantiam. 

— Art . V I I . ConsiliumAcademiae sex constat sodalibus qui, a sociis 

ordinariis electi, Cardinalis Protectoris, audito Praelato a secretis, con

firmatione indigent. Iidem triennium in munere manent, quo elapso 

iterum iterumque eligi possunt. — Art . V I I I . Consilio, cui praesidet 

Praelatus a secretis, deliberandum est de omnibus gravioribus Acade

miae negotiis. Quamobrem semel saltem in anno a Praelato a secretis 

convocabitur, atque insuper cum id Cardinali Protectori expedire visum 

fuerit, vel id tres Consilii sodales postulaverint. — Art-r IX. In Acade

mia officia exstant Archivistae-Bibliothecarii et Camerarii seu pecunia

riae rei Administratoris. Uterque Officialis, a Consilio designatus, a Car

dinali Protectore nominatur. — Art . X. Socii Ordinarii Academiae sunt 

numero quadraginta, quorum viginti saltem Romae vel in Latio sedem 

habeant. Qui vero extra Latium sedem habent, vitae Academiae quae 

doctrinae indagationem spectat interesse tenentur, itemque coetibus 

saltem praecipuis eiusdem Academiae. — Art . XI . Praeter ordinarios 

socios, nominari possunt a Cardinali Protectore, proponente Consilio, 

etiam socii qui vulgo « corrispondenti » appellantur, quorum numerus 

clausus non est. — Art . XI I . Praelatus a secretis coetus sociorum indi

cere debet, postquam cuiusvis coetus agenda dicendaque (seu quod qui

dem « ordo diei » vulgo appellatur) Consilii sodalibus Cardinalique 

Protectori probanda subiecerit. Exemplar programmatis cuiusvis coetus 

omnibus sociis mittendum curabit, addita invitatione, ut statis die et 

hora adsint. — Art . XI I I . Academia, ad finem suum adsequendum, con

ventum theologicis studiis promovendis saltem singulis annis instituet, 

ephemerides theologicis novis documentis librisque illustrandis edendas 

curabit, Bibliothecam cuius libri sociis commodentur constituet. — 

Art. X I V . Praelatus a secretis, annuente Consilio, Cardinali Protectori 

adprobanda subiciet alia incepta, singula aut plura, semel tantum aut 

periodice peragenda, ut Academiae finis pleniorem effectum assequantur. 

— Art . X V . Camerarius seu pecuniariae rei Administrator quotannis 

oeconomicam Academiae relationem Cardinali Protectori probandam 

subiciet, postquam huiusmodi relatio a Consilii sodalibus opportune emen

data et confirmata sit. — Hisce simul Litteris et auctoritate Nostra abro

gamus et abrogata esse declaramus ea omnia, quae hisce Statutis, per 

Nos approbatis, non continentur. Constituimus praeterea, ut Purpuratus 
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Pater, qui pro tempore Sacrum Consilium Seminariis studiorumque 

Universitatibus praepositum moderetur, eiusdem Pontificiae Academiae 

Theologicae Romanae, quemadmodum in ipsis legibus per Nos probatis 

scriptum est, Patronus seu Protector sit. Contrariis quibusvis nihil ob

stantibus. Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Iunii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

E P I S T U L A 

AD REVMUM P. D. LA GIER CAROLUM, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM AD INSTAR 

PARTICIPANTIUM, CONSOCIATIONIS AB (( OPERE ORIENTIS )) MODERATOREM 

GENERALEM : SAECULO EXEUNTE AB IPSO OPERE CONDITO. 

P I U S PP . XI I 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Primo vol

vente saeculo ex quo consociatio ab « Opere Orientis », cui tu digne 

praees, feliciter condita est, tibi ceterisque sodalibus tuis admodum 

gratulari libet, cum e studio gloriae divinae, quo vobis animus ardet, 

nec pauca hauserimus nec ea communia laetitiae argumenta. 

Siquidem Nobis probe compertum est, quantum in hoc Opere momenti 

insit ad rem catholicam in Orientis regionibus tuendam provehendam

que, cui quidem vos, precando suppeditandoque opes, alacri studio fa

vere contenditis. Ac multa non sine spe grate nostra vehitur cogitatio 

ad salutaria huius Instituti suscepta incrementa, quod, primum in 
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Gallia modicis initiis excitatum, mox tamquam granum sinapis in in

gentem excrevit arborem suosque frondentes ramos per Ecclesiam late 

diffudit. Ostendit id et declarat sodalitatem vestram, quod quidem laudi 

solacioque est, carissimam christiano populo esse eiusque flagrantibus 

votis respondere. Ceterum quis ignorat maternam Ecclesiae caritatem, 

quamvis de singulis gentibus mirabiliter sit sollicita, ad Orientales ta

men regiones, olim tantopere christiana luce collustratas, solitam esse 

peculiari misericordiae sensu respicere? Enimvero ibi salutis humani 

generis incunabula christianaeque sapientiae primordia, atque illinc 

profecta primum Evangelii praedicatio in omni terrarum orbe personuit. 

Haec tamen studia et industriae a vobis, dilecti filii, tam egregie usque 

adhuc in Ecclesiae bonum collata, si alias umquam, hodie praesertim oh 

difficilia praesentis aetatis adiuncta commendationem Nostram omnino 

postulare videntur. Iamvero recentiores apud illos populos rerum even

tus, itemque civilis cultus progressus novaeque illic nuper constitutae 

Nationes, efficiunt ut copiosiora in dies desidererentur omne genus sub

sidia, sive ad catholica opera et instituta, quae illic innumera florent, iu

vanda, sive ad eadem, ubi opus est, tempestivo tempore excitanda ; quae 

profecto id quoque emolumenti habent, ut qui a catholica tam diu dissi

dent unitate, ad eam, divina favente gratia, facilius revocentur. 

Pergite igitur, dilecti filii, ut facitis, curas vestras in nobilissimum 

hanc causam sedulo conferre, vestraque actuosa opera, bona illa seges, 

quae uberes pollicetur fructus, altiores quotidie radices agat, beneque 

Deo adiuvante adolescat. Ac placet idcirco addere ex intimo animo vo

tum, ut consociatio ista, quae tam insigni meritorum copia conspicua 

est, quaeque in Gallia praesertim, in Canadia, in Belgio atque in Mexico 

tam frequentissimum sodalium numerum est assecuta, ibidem potissimum 

maiora in dies incrementa capiat novisque amplificetur asseclis, rei in 

primis Episcoporum cura favente.